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ringen sætter paa igjen at føre os ind i 
ordnede Tilstande, nemlig Anerkjendelseii af 
Forfatningens fuldstændige Ophævelse eller 

dog dens Forkludriug Jeg indser ikke, hvilz 
ken Interesse det ærede Medlem kan tro, at 
noget Menneske. skulde have i, at tage en Fi- 
nantslov for den P r i s  Thi vel er Finants- 
loven en skjøn og herlig Ting: men saa her- 
lig er den ikke, at vi derfor have i Sinde 
at prisgive Landet til en Fortsættelse af det 
nuværende Negjeringssystein Er der virke- 
Ønske om og Villie til Overenskomst fra den 

- anden Side, vise man det ved at gaa ind 
paa vort Forhandlings-Grundlag, og ved 
at forhandle om det, som i Virkeligheden 
alle i Hjærtet maa indrømme er det eneste 
mulige Grundlag for et Forlig. 

D inesem Jeg finder mig foranlediget 홢 
til at gjøre nogle enkelte, maaske spredte Be- 
mærkninger, overfor det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds (Holstein- 홢 
Ledreborgl der nu et Par  Gange har havt 
Ordet. For det Første, naar han her har; 
fundet Anledning til at fremkomme med Ud- 
talelser om, at det ikke var Regjeringen, der 
havde Magten her i Landet, og at den i  
Virkeligheden ikke havde den Betydning, som 
man vilde tillægge den, men at den var ii 
Hænderne paa en Agitation og et P a r t i ,  
der fuldstændig raadede i saa godt som alles 
Forhold, da glædede det mig, at det æredei 
Medlem i en temmelig nær Forbindelse med 
denne Udtalelse brugte Udtrykket at spilles 
Heigut. Om jeg end ikke vil sige om det 
ærede Medlem, at han staar her og spiller 
Heigut med Et eller Andet, saa forekommer 
det mig dog, at saadanne Udtalelser som de, 
der fremkom fra det ærede Medlem i denne 
Retning, ere et Foster af hans Fantasi, og 
de have ikke den mindste Virkelighed for sig. 
Naar derefter det ærede Medlem nu gjen- 
tagne Gange med stor Styrke har udtalt sig 
om Valgtryk, øvet fra Regjeringens Venners 
Side og øvet under Regjeringens Beskyttelse 
og med dens Billigelse osv., og selvfølgelig 
føiede til, at nu var det fuldstændig konsta- 
teret, at dette Valgtryk fra Hnires Side 
havde fundet Sted i meget betydeligt Omfang, 
saa skal jeg gjøre opmærksom paa, at det 
paa ingen Maade er mere konstateret, at der 
har fundet Valgtryk Sted fra vor Side end 
fra det ærede Medlem og hans Venners 
Side. Det turde være, at hele den økono- 
miske Krig som er prædiket baade af Rigs- 
dagsmæud og af Folk udenfor Rigsdagen 
hele Landet over, i ganske anden Grad er 
Valgtryk end Noget af det, som det ærede 
Medlem fandt Behag i at sigte os for, som 
staa paa den modsatte Side. af ham. Naar 

det f. Er. en af de sidste Dage hedder i et 
Blad: »Kiin eet Middel er krabat« og vi- 
dere: »Kiiride Venstre naae saa vidt, at ikke 
en eneste Venstremaiid i Vi) eller paa Land 
kxøbte en Kakkelovn, et Stykke Klæde, et Pd. 
Tobak uden at have forvisset sig om, at 
saavel Fabrikanten som lidscelgereli var 
Venstremand, saa vilde Piben faae en anden 
Lyd« 홢- saa forekommer det mig, at dette er 
Valgtryk. Det er en Redaktoiz der ganske 
vist er af dem, der ere stærkest i deres Ud- 
talelser Det er Bojsen ved Horsens Folke- 
blad, men dette Organ har jo en betydelig 
Udbredelse (Afbrydelse). Jeg taler ikke om 
Folkethingsmanden, jeg taler om Redaktør.« 
Bojsen og har udtrykkelig betegnet ham som 
Redaktør. Det er en Tale, som vi have 
hørt Meget af fra mange forskjellige Sider, 
og det forekommer mig, at naar det ærede Med- 
lem vil drage Forholdet med Valgtryk og hvad 
dermed staar i Forbindelse, ind her i Thinget, 
have vi meget let ved fra vor Side at drage 
Exempler frem, der i en ganske anden Grad 
ere talende og overbevisende om, hvad Valg- 
-tryk der finder Sted fra den anden Side, 
end dem, det ærede Medlem kan drage frem. 
Iøvrigt skal jeg ikke opholde mig længe ved 
det ærede Medlems Udtalelse. Naar han 
raillerede over, at Gensdarnierne ikke vare 
i Stand til at xholde Orden her i Landet, 
kunde vi Andre jo gjærne begynde at tale 
om den Maade, hvorpaa det ærede Medlem 
var i Stand til at holde Orden, da han gav 
sig ud for det, iHillerød f. Ex (Llfbrydelser), 
da var der ikke videre god Orden; jeg tror, 
at Gendarmerne kunne holde noget bedre 
Orden, end det ærede Medlem skaffede der. 
Det-ærede Medlem iiaevnte i denne Forbitt- 
delse, hvad der efter hans Mening var urig- 
tigt, at man var gaaet frem ad provisorisk 
Vei med Straffelove o. s. o. Dertil hører 
suin Modstykke til, hvad det ærede Medlem 
omtalte som det, der var foregaaet i Ly af 
den nuværende Regjering, at erindre om, 
hvorledes der Landet over i Ly af Lederne 
for vore Modstandere her i Thinget er ble- 
vet dannet Rifselsoreningen blevet gjort 
Forsøg paa at indkjøbe og uddele disse Vaa- 
ben, udtalt Triidsler om. at de skulde an- 
vendes mod os Hoiremænd, fat Skattenæg- 
telser i Gang o. s. v. Det ærede Medlem 
veed meget vel, at Gendarmer og de andre 
provisoriske Foranstaltninger først ere komne 
frem, da alle disse Bevægelser fra det ærede 
Medlems Venner var satte i Gang hele 

«Landet over, og at de først fremkom, den 
Gan det var nødvendigt for Ordenens 
Skyl i Landet at lade dem, der havde reist 
denne Bevægelse, vide, at der var en Magt 

he r  i Landet i Stand til at trænge denne 


